INDICAÇÃO Nº 46, DE 30 DE JANEIRO DE 2.017

SENHOR PRESIDENTE

MOACIR JOÃO GREGÓRIO, Vereador à Câmara Municipal

de Guaíra-SP, usando das atribuições legais que lhe são
conferidas, vem indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a instalação de oito bancos e duas
mesas de concreto na praça situada na Avenida José Flores (próximo ao Posto
Aguetoni), com o objetivo de incentivar o lazer e divertimento da população local.

JUSTIFICATIVA:

   Esta indicação se justifica tendo em vista que o referido local é
constantemente caracterizado pela aglomeração de pessoas, cabendo ao Poder
Público promover a devida infraestrutura para a devida acomodação da população
local.

.

   Na oportunidade, apresento os protestos de estima e
consideração.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 30 de janeiro de 2017.

________________________________________
MOACIR JOÃO GREGÓRIO

Vereador